ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 056/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 056/2022/SES, para o Cargo de Médico, para atuar nas Unidades Descentralizadas
de Atendimento Pré-Hospitalar – UDAPH – SUE da Secretaria de Estado da Saúde/SC, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: FLORIANÓPOLIS – Unidade Descentralizada de Atendimento Pré-Hospitalar

MÉDICO Clínico Geral com experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida e/ou ambulância tipo D-

UTI e/ou atuação nas transferências inter-hospitalares e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e
Emergência, de no mínimo, 06 meses

1. nº de candidatos inscritos: 30 (trinta);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 22 (vinte e dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rafael Caetano Do Amaral 17/06/1985 110,0
2º Marcus Eduardo Grudtner 03/12/1972 93,0
3º Andreia Diane Freitas 30/10/1985 80,0
4º André Da Veiga Cordeiro 11/07/1970 79,0
5º Rodrigo Willens Fernandes 27/10/1976 77,0
6º Ricardo Da Silva Belarmino 18/01/1978 70,0
7º Alexandre Schefer Fronza 12/01/1989 70,0
8º Janaira Crestani Lunkes 23/09/1991 70,0
9º Luiza Leonardi 20/03/1992 58,0

10º Rogério Augusto Gomes Silveira 06/09/1993 58,0
11º Rodrigo Conill Marasciulo 03/12/1992 50,0
12º Juliana Machado Costa 15/01/1987 47,0
13º Mariana De Souza Pereira Paes 15/12/1989 41,0
14º Paulo Da Veiga Cordeiro 03/10/1964 35,0
15º Gustavo Noronha Freire 10/02/1978 30,0
16º Alexandre Regio Gomes 08/05/1984 30,0
17º Isadora Cristina Gomes Soares E Silva 25/05/1975 25,0
18º Cintia De Oliveira Tamellini 30/11/1979 25,0
19º Jaqueline Franciscatti Mecina 14/02/1985 25,0
20º Camila Felippe Da Silva 27/07/1990 25,0
21º Bárbara Luísa Oliveira Barreto Chioccola 29/12/1991 20,0
22º Wenderson Magno Cruz 21/10/1992 10,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 08 (oito);

Nº Nome Motivo

1
Ana Isadora Pianowski
Salussoglia

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2
Éverton Simon Possamai
Della

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências interhospitalares

e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e Emergência, de no mínimo,
06 meses, conforme exigido no Edital

3 Gabriela Poletto
 Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

Item 3.4 "a" do Edital

4 João Luiz Peixer Marchi

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências interhospitalares

e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e Emergência, de no mínimo,
06 meses, conforme exigido no Edital

5 Mário Zunino Júnior

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências interhospitalares

e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e Emergência, de no mínimo,
06 meses, conforme exigido no Edital

6
Patricio Alfredo Valenzuela
Fuentes

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências interhospitalares

e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e Emergência, de no mínimo,
06 meses, conforme exigido no Edital

7 Robson Cerreti

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências interhospitalares

e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e Emergência, de no mínimo,
06 meses, conforme exigido no Edital

8 Tainá Borges Ferrari  Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências interhospitalares

e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e Emergência, de no mínimo,
06 meses, conforme exigido no Edital

Lotação: LAGES – Unidade Descentralizada de Atendimento Pré-Hospitalar

MÉDICO Clínico Geral com experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida e/ou ambulância tipo D-

UTI e/ou atuação nas transferências inter-hospitalares e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e
Emergência, de no mínimo, 06 meses

1. nº de candidatos inscritos: 08(oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Yuri Timotheo Baranhuk 15/11/1988 60,0
2º Rafael Beppler Da Silva 29/12/1988 35,0
3º Stefani Louise Tesser 07/02/1995 15,0
4º Caio Oliveira Netto 05/11/1990 12,0
5º Tassiane Moro 27/12/1996 12,0
6º Isabella Tércia Müller 29/06/1991 10,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);

Nº Nome Motivo

1
Eduardo Filipe De Oliveira
Moraes

Não comprovou os requisitos do Edital

2
Fernando Rodolfo De
Campos

Não comprovou experiência/atuação nas áreas de suporte avançado de vida
e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências inter-hospitalares
e/ou Unidades tipo E, e/ou na Rede de Urgência e Emergência, de no mínimo,

06 meses

Florianópolis, 15 de Setembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa